



# NSE5\_FAZ-7.0<sup>Q&As</sup>

Fortinet NSE 5 - FortiAnalyzer 7.0

## Pass Fortinet NSE5\_FAZ-7.0 Exam with 100% Guarantee

Free Download Real Questions & Answers **PDF** and **VCE** file from:

[https://www.passapply.com/nse5\\_faz-7-0.html](https://www.passapply.com/nse5_faz-7-0.html)

100% Passing Guarantee  
100% Money Back Assurance

Following Questions and Answers are all new published by Fortinet Official Exam Center

-  **Instant Download** After Purchase
-  **100% Money Back** Guarantee
-  **365 Days** Free Update
-  **800,000+** Satisfied Customers





### QUESTION 1

In Log View, you can use the Chart Builder feature to build a dataset and chart based on the filtered search results. Similarly, which feature you can use for FortiView?

- A. Export to Report Chart
- B. Export to PDF
- C. Export to Chart Builder
- D. Export to Custom Chart

Correct Answer: A

Similar to the Chart Builder feature in Log View, you can export a chart from a FortiView. The chart export includes any filters you set on the FortiView. FortiAnalyzer\_7.0\_Study\_Guide-Online pag. 292.

---

### QUESTION 2

What FortiView tool can you use to automatically build a dataset and chart based on a filtered search result?

- A. Chart Builder
- B. Export to Report Chart
- C. Dataset Library
- D. Custom View

Correct Answer: A

Keyword is Fortiview feature. Chart Builder is in Log view and the export to report chart is in the fortiview. they are both similar just generated in different areas.

---

### QUESTION 3

What are offline logs on FortiAnalyzer?

- A. Compressed logs, which are also known as archive logs, are considered to be offline logs.
- B. When you restart FortiAnalyzer. all stored logs are considered to be offline logs.
- C. Logs that are indexed and stored in the SQL database.
- D. Logs that are collected from offline devices after they boot up.

Correct Answer: A

Logs are received and saved in a log file on the FortiAnalyzer disks. Eventually, when the log file reaches a configured size, or at a set schedule, it is rolled over by being renamed. These files (rolled or otherwise) are known as archive logs

---



and are considered offline so they don't offer immediate analytic support.

Combined, they count toward the archive quota and retention limits, and they are deleted based on the ADOM data policy.

FortiAnalyzer\_7.0\_Study\_Guide-Online page 140

Reference: [https://help.fortinet.com/fa/faz50hlp/56/5-6-6/Content/FortiAnalyzer\\_Admin\\_Guide/0300\\_Key\\_concepts/0600\\_Log\\_Storage/0400\\_Archive\\_analytics\\_logs.htm](https://help.fortinet.com/fa/faz50hlp/56/5-6-6/Content/FortiAnalyzer_Admin_Guide/0300_Key_concepts/0600_Log_Storage/0400_Archive_analytics_logs.htm)

---

#### QUESTION 4

How are logs forwarded when FortiAnalyzer is using aggregation mode?

- A. Logs are forwarded as they are received and content files are uploaded at a scheduled time.
- B. Logs and content files are stored and uploaded at a scheduled time.
- C. Logs are forwarded as they are received.
- D. Logs and content files are forwarded as they are received.

Correct Answer: B

<https://www.fortinetguru.com/2020/07/log-forwarding-fortianalyzer-fortios-6-2-3/>

<https://docs.fortinet.com/document/fortianalyzer/6.2.0/administration-guide/420493/modes> Reference:

<https://docs.fortinet.com/document/fortianalyzer/6.2.0/cookbook/63238/what-is-the-difference-between-log-forward-and-log-aggregation-modes>

---

#### QUESTION 5

Which statements are true regarding securing communications between FortiAnalyzer and FortiGate with IPsec?  
(Choose two.)

- A. Must configure the FortiAnalyzer end of the tunnel only--the FortiGate end is auto-negotiated.
- B. Must establish an IPsec tunnel ID and pre-shared key.
- C. IPsec cannot be enabled if SSL is enabled as well.
- D. IPsec is only enabled through the CLI on FortiAnalyzer.

Correct Answer: AB

[Latest NSE5 FAZ-7.0 Dumps](#)

[NSE5 FAZ-7.0 PDF Dumps](#) [NSE5 FAZ-7.0 Brindumps](#)